



**COMUNE DI GREVE IN CHIANTI**  
**CITTA' METROPOLITANA DI FIRENZE**

pag. 1

# ELENCO PREZZI

**OGGETTO:** Nuovi ossari ed urne cinerarie nei cimiteri di Greve in Chianti e Panzano

**COMMITTENTE:** Comune di Greve in Chianti

Data, 23/08/2017

**IL TECNICO**  
architetto Sandra Maltinti

COMMITTENTE: Comune di Greve in Chianti [computo cimiteri.dcf] (C:\Users\MaltintiSandra\Desktop\COMPUT\CIMITERI GREVE E PANZANO\)

Nuovi ossari e urne cinerarie al cimitero di GREVE in Chianti

ANALISI PREZZI OSSARI

	<i>Fornitura e posa in opera di nr. 3 blocchi completi per complessivi 234 ossari e 36 urne cinerarie (dimensione interna o: 30x 30 x 70/72 – u.c.: 30 x 30 x30)conformi al progetto esecutivo, composti da struttura di sostegno in alluminio o acciaio, montanti e traversi, fissati a pavimento con tasselli e zanche. Il rivestimento dell'intera parete dovrà essere in marmo di Carrara bianco-venato, spessore minimo mm.20, fissato con borchie di metallo in bronzo o ottone. I piccoli loculi dovranno essere completi delle attrezzature necessarie all'inserimento di urne già in possesso dell'Amministrazione delle dimensioni esterne di mm. 23.50 x 27 prof. 54 e di ogni attrezzatura a rendere l'opera finita a regola d'arte, secondo le normative di legge, compreso l'onere per il calcolo statico/sismico della struttura, con predisposizione di allaccio elettrico per impianto di lampade votive (onere a parte). A corpo</i>						
	numero d'ordine	descrizione lavori	unità misura	Quantità	Unitario €.	riferimenti	TOTALE €.
1	TOS16_18.W02.006.001	allestimento di cantiere	cadauno	1	280		280
1	INDAGINE MERCATO	profilati lavorati in alluminio tagliati a cassero per ossari e cinerari cimiteriali modulari prefabbricati.	KG.	2736	6	Kg.9,50 UNITARIO X [270 loculi + (6senza loculo *3 campate)] =	16.416,00
2	TOS16_02.B10.021.003	ancoraggio o fissaggio di barra metallica, questa esclusa, con resine epossidiche bi componenti, compresa foratura e predisposizione su struttura portante, con foro D 14- 16 profondità cm.30	cadauna	66	12,61	22*3=66	832,26
3	TOS16_PR.P35.003.004	tasselli metallici o in nailon con vite in acciaio inox dim. 6 mm	cadauna	2304	0,25	8 tasselli x loculo 276+,18 = 288x 8 =2304	576,00
4	INDAGINE MERCATO	impianto elettrico e di messa a terra, realizzato nel rispetto delle normative vigenti per fornire alimentazione a n.270 lampade votive, comprensivo delle opere murarie e linee dorsali. Conduttore anipolare o multipolare flessibile in rame, isolato in gomma e guaina PVC con collegamento all'impianto elettrico esistente a bassa tensione tramite scatole di derivazione e interruzioni con protezione magnetotermiche. Ogni onere compreso per rendere l'opera finita a regola d'arte, ivi comprese certificazioni e/o dichiarazioni di conformità.	corpo	1000			1.000,00
5	INDAGINE MERCATO	cellette ossario atte ad ospitare le cassette di ossa provenienti dalle es tumulazioni e dalle esumazioni.	cadauna	270	25		6.750,00
6	037.02.001.001 BOLL.ING.	Lastre per rivestimenti, lucidate sul piano e nelle coste, bianco venato spessore minimo cm 2.	MQ	36,8	104,5	(201x234,06)= 4.7046,06+[211x3 58,39=7.5620,29] = 122666,35 x 3= 36.7999,05	3.845,60
7	INDAGINE MERCATO	borchie di bronzo od ottone delle dimensioni di mm. 40 avvitate alla struttura mediante barra filettata.	cadauna	378	4,5	126 x 3= 378	1.701,00
8	TOS16_17.N05.004.001	nolo di ponte mobile di servizio a elementi prefabbricati ad innesto, con ruote e stabilizzatori, completo di piano di lavoro rettangolare di altezza fino a 3 metri, nolo min. 5 giorni.	giornaliero	7	7		49,00
9	TOS16.RU.M10.001.002	Manodopera-operaio edile specializzato	ora	56	28,53		1.597,68
10	TOS16.RU.M10.001.004	Manodopera-operaio edile comune	ora	56	23,92		1.339,52

			TOT.	34.387,06
	spese generali impresa		15,00%	5.158,06
	utili impresa		10,00%	3.438,71
	a corpo		TOT.	42.983,83
INCIDENZA MANODOPERA			18,96%	8.149,73
oneri sicurezza			1,00%	429,84
prezzo a modulo/ossario				159,20